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Talenty będą rozwijane

Blisko 900 dzieci z województwa świętokrzyskiego skorzysta z projektów w ramach
podziałania 8.3.1, na które umowy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podpisał dziś w
Kijach. Ich wartość to ponad 8,4 mln złotych, a pomóc mają one m.in. w rozwijaniu zdolności
artystycznych najmłodszych. W podpisaniu umów wzięli udział marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Aleksandra Marcinkowska.

Uroczystość podpisania umów na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.3.1
„Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 – 2020 odbyła się w nowym,
oryginalnym obiekcie Samorządowa Instytucja Kultury Kasztelania w Kijach. Zebranych
gości powitał wójt Gminy Kije, Krzysztof Słonina, kasztelan obiektu oraz dzieci z przedszkoli
Gminy Kije.

– Jest to obiekt, który został wybudowany w poprzedniej perspektywie finansowej. Bardzo
nam miło, gdy widzimy, że ten obiekt podoba się wizualnie, ale to nic w porównaniu z tym,
co się tu może odbywać. Jest to nasz dom kultury, którego tu, w Gminie Kije, nigdy nie było.
Możemy pochwalić się coraz lepiej radzącą sobie orkiestrą dętą, ludowym teatrem,
zespołami tanecznymi. Kasztelania uzupełnia działania szkoły – mówił wójt Krzysztof
Słonina.

– Zazwyczaj nasze umowy podpisujemy w Wojewódzkim Domu Kultury czy w Filharmonii
Świętokrzyskiej, ale doszliśmy do wniosku, że jest w województwie świętokrzyskim bardzo
wiele miejsc, którymi warto się pochwalić i które warto pokazać, dlatego zdecydowaliśmy
się podpisywać dzisiejsze umowy w Gminie Kije i mamy nadzieję, że takie wyjazdowe
podpisania wejdą do tradycji – powiedział, witając gości, marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Poddziałanie, którego dotyczyło podpisanie dzisiejszych umów umożliwia zakładanie nowych
przedszkoli oraz zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach, a także rozwijanie
wysokiej jakości oferty edukacyjnej przedszkoli. Dzieci, w tym szczególnie te ze specjalnymi
potrzebami (np. z niepełnosprawnościami) oprócz codziennej opieki pedagogicznej mogą
skorzystać z różnego rodzaju zajęć wspierających ich rozwój. Same przedszkola dzięki
unijnym pieniądzom mają szansę, oprócz finansowania tworzenia nowych miejsc w
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placówkach, także na zakupienie nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych
czy materiałów dydaktycznych.

– Dekadę temu Świętokrzyskie startowało z niskiego poziomu 35% dostępności miejsc w
przedszkolach i byliśmy poniżej średniej krajowej jeżeli chodzi o ten wskaźnik. Teraz jest już
znacznie lepiej, ten wskaźnik wynosi ponad 70% ale nadal potrzeby są ogromne i dlatego
niezwykle cieszymy się z takich projektów. Dzisiejsze projekty są bardzo ciekawe i
wartościowe bowiem przedszkole to czas w życiu młodych ludzi, w którym ujawniają się już
ich talenty i dzięki projektom, które państwo tak dobrze przygotowaliście, będzie można je
rozwijać – powiedział marszałek Adam Jarubas, który zaprosił jednocześnie beneficjentów do
kolejnych projektów.

W ramach aktualnie finalizowanego konkursu z Poddziałania 8.3.1 podpisane zostały umowy
na realizację 16 projektów, których łączna wartość to ponad 8,4 mln zł, w tym
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego to blisko 7,1 mln zł.

W sumie powstaną 504 nowe miejsca opieki przedszkolnej, a z projektów obejmowanych
dofinansowaniem skorzysta łącznie 875 dzieci.

– Dla nas to bardzo ważne środki, które pozwolą na utworzenie 19 nowych miejsc w naszych
przedszkolach, a objęte ich działaniem zostanie jeszcze 75 dzieci. Pieniądze przeznaczymy
przede wszystkim na zajęcia dodatkowe i korekcyjne. Od teraz będziemy mogli zapewnić
miejsca w przedszkolach wszystkim dzieciom z naszej gminy – mówiła Alina Siwonia, wójt
Gminy Raków.

Beneficjentami poddziałania będą Gmina Iwaniska wspólnie z Zespołem Publicznych Szkół w
Iwaniskach, Gmina Piekoszów z Zespołem Placówek Oświatowych w Jaworzni, Gmina Kije,
Fundacja Pozytywne Inicjatywy, Fundacja “Dla naszych dzieci”, Stowarzyszenie Wiejskie
“Nasze Kobylany”, “Spinacz”, Gmina Łopuszno, Szkoła Zarządzania sp. z o.o., Gmina Raków,
Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Najświętszego Imienia Jezus/Przedszkole Imienia Jezus,
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Gmina Klimontów wspólnie z Przedszkolem
Samorządowym w Klimontowie oraz Fundacja na rzecz wspierania rodziny oraz dzieci i
młodzieży “Fundacja z Uśmiechem”.
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